
 

Smlouva o využití výsledků projektu 

 

TH01010567 – Modulátory pro volnosvazkovou optiku,  

programu EPSILON, Technologické agentury České republiky 

 

Smluvní strany: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  

se sídlem Technická 1905/5, 16628 Praha 6 - Dejvice 

zřízené dle: zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

IČO: 60461373 

DIČ: CZ60461373 

zastoupené: prof. Ing. Pavel Kotrbou, Ph.D., prorektorem pro vědu a výzkum 

 

na straně jedné (dále jen „Příjemce”) 

 

a 

 

SQS Vláknová optika a.s. 

se sídlem Komenského 304, 50901 Nová Paka 

IČO: 60913037 

DIČ: CZ60913037 

Zastoupené: Wilhelmem Quittnerem, předsedou představenstva  

 

na straně druhé (dále jen „Partner”), 

 

(Partner a Příjemce dále také jen „Smluvní strana“, „Smluvní strany“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výsledků ve smyslu ustanovení § 11 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“): 

 



 2 

1. Účel a předmět Smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu 

1.1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen „Smlouva“) je upravit 

způsob využití výsledků projektu s označením „TH01010567“ , a názvem „Modulátory pro 

volnosvazkovou optiku“ (dále jen „Projekt“) v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace č. 

2014TH01010567 ze dne 23.3.2015 (dále jen   „Smlouva / Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace“) uzavřenou  s Technologickou agenturou České republiky (TA ČR, dále jen 

„Poskytovatel“) v rámci podpory aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON 

(dále jen „Výzva“ nebo „Program“). 

 

2. Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

2.1. Výsledky dosažené v rámci Projektu (dále jen „Výsledky“), podíl Smluvních stran a srovnání s 

cíli Projektu jsou vymezeny v Příloze č. 1 a 2 Smlouvy. 

 

3. Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům 

3.1. Smluvní strany dále prohlašují, že vlastnictví Výsledků a přístupová a užívací práva 

k Výsledkům vytvořeným v rámci Projektu společně partnery - Příjemcem a spolupříjemcem 

jsou upravena v souladu se smlouvou o spolupráci ze dne 31.08.2015. Smluvní strany 

prohlašují, že jsou oprávněny dostát závazkům vyplývajícím z této Smlouvy. Podíl na 

Výsledcích je podrobněji vymezen v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.2. Jakékoliv budoucí postoupení práv k Výsledkům bude provedeno tak, aby byla dodržena 

pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory, z ustanovení § 16 Zákona a pravidla 

veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

 

4. Zabezpečení právní ochrany a zastupování 

 

4.1. Smluvní strany se dohodly na zastupování v řízení o průmyslově právní ochraně  

UV 30 187, UV 31 329, Patent CZ 307 135, Patent CZ 307 666, a CZ PV 2018-746 prostřednictvím 

patentového zástupce Ing. Marie Smrčková, adresa Velfíkova 10, 16000 Praha 6; e-

mail:marie.smrckova@volny.cz. Prostředníkem pro komunikaci s patentovým zástupcem je 

zástupce oddělení transferu technologií na VŠCHT - Ing. Kateřina Kovaříčková.  

4.2. Strany se dohodly, že správní poplatky spojené s podáním přihlášek vynálezů a užitných 

vzorů v ČR, patentovým řízením a udržováním všech přihlášek v platnosti budou hradit dle svých 

spolumajitelských podílů uvedených v Příloze 1. 

 

4.3  V případě, že Smluvní strany budou mít zájem podat mezinárodní patentovou přihlášku 

nebo přihlášku užitného vzoru k některému ze společných Výsledků, mohou tak učinit až po 

vzájemné písemné dohodě formou dodatku k této Smlouvě. Dodatek smlouvy upřesní veškeré 



 3 

podmínky, práva a povinnosti stran při uplatnění mezinárodní ochrany a využití předmětných práv 

duševního vlastnictví. 

4.3.  Ztratí-li některá ze smluvních stran zájem na účasti v patentovém řízení či udržování 

patentu, je povinna to písemně ohlásit druhé straně bez zbytečného odkladu a domluvit se s ní na 

dalším postupu. 

 

5. Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity 

5.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost 

k tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním plánem, který byl schválen 

poskytovatelem. Pokud to bude nezbytné, uzavření příslušných smluv o postoupení práv 

nebo užívacích práv z výsledků za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení pochybností 

strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva 

k Výsledkům. 

5.2. Partneři se zavazují poskytnout Příjemci nezbytnou součinnost při vykazování plnění 

Implementačního plánu vůči Poskytovateli a jsou srozuměni s tím, že v případě neplnění 

Implementačního plánu mohou být vůči Projektu ze strany Poskytovatele uděleny finanční 

sankce.  

5.3. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků v souladu 

s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že ověřené výrobní technologie a související know-how mohou 

pro účely vlastní výroby a následného prodeje bez dalšího omezení užívat obě Smluvní 

strany i nezávisle na sobě.  

5.5. Smluvní strany mohou licencovat Výsledky projektu bez souhlasu druhé Smluvní strany třetí 

straně, avšak musí dbát na dodržení podmínek uvedených v 5.1.,5.3. a 5.5. v této Smlouvě.  

 

5.5.  Smluvní strana, která bude nějaký společný výsledek viz. Příloha 1 Smlouvy komercializovat 

je povinna toto oznámit druhé smluvní straně.  

 

6. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

6.1. Veškeré výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“), a smluvní strany se zavazují ve vztahu k obchodnímu tajemství, k němuž nemají 

výlučná práva, nestanoví-li Smlouva nebo její přílohy jinak, obsah tohoto obchodního 

tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech osob, 

které disponují právy k tomuto obchodnímu tajemství.  

6.2. Není-li ve Smlouvě nebo v jejich přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré informace získané 

smluvními stranami v souvislosti s uzavíráním a plněním povinností dle Smlouvy přísně 



 4 

důvěrné a smluvní strany jsou povinny o nich zachovávat mlčenlivost, ledaže jde o  

(i) sdělení nebo případ povolený nebo vyžadovaný pro běžné a řádné plnění 

povinností dle Smlouvy; nebo  

(ii) sdělení nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu nebo 

příslušného orgánu veřejné správy; nebo 

(iii) jakékoliv informace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení 

ustanovení tohoto odstavce.  

 

7. Sankce  

7.1. V případě, že v důsledku neplnění Implementačního plánu bude ze strany Poskytovatele 

Příjemci udělena jakákoliv sankce, jsou Partneři povinni odpovídající část plné výše sankce 

(včetně účtovaných úroků, smluvních sankcí, odvodů za porušení rozpočtové kázně apod.) 

Příjemci uhradit dle výše způsobilých výdajů na projektu a míře, jakou přispěli k udělení 

sankce Příjemci. V pochybnostech se má za to, že se všechny strany podílely na udělení 

sankce stejnou měrou. 

7.2. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna 

formou písemného oznámení vyzvat smluvní stranu, která porušuje povinnosti,   k upuštění 

od porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle Smlouvy. V 

případě, že smluvní strana, která porušila / porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, 

nebo neupustí od porušování povinnosti, je tato smluvní strana povinna zaplatit druhé 

smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč  za každý jednotlivý případ porušení. 

Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody 

v částce převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů 

uvedených ve Smlouvě či jejích přílohách jakož i o jakýchkoliv skutečnostech relevantních 

pro plnění Implementačního plánu a postupu Poskytovatele vůči Příjemci ve vztahu 

k Projektu. 

8.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě.  

8.3. Vztahy neupravené Smlouvou se řídí ZPVV a Občanským zákoníkem. 

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení a třetí obdrží Příjemce za účelem poskytnutí Poskytovateli.  

8.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran a uzavírá se 

na dobu 5 let od zveřejnění Smlouvy v registru smluv. 



 5 

7.6   Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 

340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním 

v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze 

poskytnout v souladu s předpisy upravující svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 

106/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství Smluvních stran. Zadat smlouvu do registru 

smluv v zákonné lhůtě se zavazuje Příjemce.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1  Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 

Příloha č. 2 Výsledky Projektu a jejich srovnání s cíli Projektu 

Příloha č. 3  Implementační plán 

 

 

V______________dne_____________    V______________dne_____________ 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………….  ……………………………………………………………… 

           prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D.                  Wilhelm Quittner 

           prorektor pro vědu a výzkum           jednatel 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze             SQS Vláknová optika a.s. 

 



 

Příloha č- 1 

Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 

1. Textová část 

V rámci řešení projektu byly plánovány a dosaženy následující druhy výsledků: 

P – patent (1x) 

F – užitný vzor (2x) 

Z - Poloprovoz, ověřená technologie (2x) 

G - Technicky realizované výsledky - funkční vzorek (2x), prototyp (1x) 

Technicky realizované výsledky budou po ukončení realizace projektu dále využívány pro výzkum a vývoj u níže uvedené smluvní strany. 

 

2. Přehled 

 

Vymezení Výsledku Kategorie Výsledku  G - Uloženy 

a dále 

využity u: 

Podíl Smluvních 

stran  

TH01010567-2015V002 Funkční vzorek skla s elektro-opticky 

aktivními nanočásticemi 

G – funkční vzorek VŠCHT Příjemce: 80% 
Partner:   20% 

TH01010567-2017V003 Sklo s opticky-aktivními nanočásticemi F – užitný vzor  Příjemce: 50% 
Partner:    50% 

TH01010567-2016V002 Funkční vzorek elektro-optického 

modulátoru 

G – funkční vzorek VŠCHT Příjemce: 20% 
Partner:    80% 

TH01010567-2018V002 Prototyp elektromagneto-optického 

modulátoru 

G – prototyp SQS Příjemce: 20% 
Partner:    80% 



 7 

TH01010567-2017V003 Sklo s magneto-opticky aktivními 

nanočásticemi 

F – užitný vzor - 
 

Příjemce: 50% 
Partner:   50% 

Magnetooptické sklo určené pro modulátory světla P – patent  Příjemce: 50% 
Partner:   50% 

TH01010567-2017V002Technologie výroby skla s magneto-

opticky aktivními nanočásticemi 

Z – ověřená technologie - Příjemce: 100% 
Partner:       0% 

TH01010567-2018V003 Vytvoření ověřené technologie 

volnosvazkových modulátorů 

Z – ověřená technologie - Příjemce:     0% 
Partner:   100% 

TH01010567-2018V004Právní ochrana elektromagneto-optického 

modulátoru 

P – patent  - Příjemce: 50% 
Partner:   50% 

 



 8 

Příloha č. 2 

Výsledky Projektu a jejich srovnání s cíli Projektu 

 

1. Textová část 

Výsledky projektu plně korespondují s cíli projektu. Deklarované cíle projektu byly naplněny. 

 

2. Přehled 

Vymezení Výsledku Kategorie Výsledku  Srovnání s cíli Projektu 

aktuální značení v ISTA 

Srovnání s cíli Projektu 

původní značení v žádosti 

Funkční vzorek skla s elektro-opticky aktivními nanočásticemi G – funkční vzorek TH01010567-V2 TH01010567-2015V002 

Funkční vzorek elektro-optického modulátoru G – funkční vzorek TH01010567-V4 TH01010567-2016V002 

Sklo s elektro-opticky aktivními nanočásticemi F – užitný vzor TH01010567-V5 TH01010567-2016V003 

Prototyp elektromagneto-optického modulátoru G – prototyp TH01010567-V7 TH01010567-2017V002 

Sklo s magneto-opticky aktivními nanočásticemi F – užitný vzor TH01010567-V8 TH01010567-2017V003 

Technologie výroby skla s magneto-opticky aktivními nanočásticemi Z – ověřená 

technologie 

TH01010567-V10 TH01010567-2018V002 

Vytvoření ověřené technologie volnosvazkových modulátorů Z – ověřená 

technologie 

TH01010567-V11 TH01010567-2018V003 

TH01010567-V12 Právní ochrana elektromagneto-optického 

modulátoru 

P – patent  TH01010567-V12 TH01010567-2018V004 

 


